
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 
Scuola dell'infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 
Tel 0371752792 – fax 0371752796 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 
Sito web: www.scuolalodivecchio.edu.it 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

Al DSGA 

Agli Atti 

Al sito web 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per l’Innovazione Didattica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”. 

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022. 

VISTI i Chiarimenti e FAQ del 14 gennaio 2023 

CONSIDERATO l’art  24bis del DL 152/2021. 

VISTA la nota  MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026” 

VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022.  

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio del 28 settembre 2022. 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF.  

VISTE le delibere del collegio dei docenti del 28 settembre 2022 e del 30 marzo 2023 punto 3.1.  

Atteso che il Team deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

Il GRUPPO DI LAVORO supporta l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle competenze digitali, 

favorendo gli apprendimenti  della  programmazione  informatica, nell'ambito degli insegnamenti esistenti. 

Predispone una proposta per il collegio dei Docenti in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, 

per l’allestimento di classi innovative. 

DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “Per l’innovazione Didattica” dell’Istituto Comprensivo “A. Gramsci” di Lodi 

Vecchio 

COMPONENTI  

- Dirigente Scolastico (Area Dirigenziale) 

- DSGA (Area Amministrativa – Contabile) 

- Raimonda Rita Arnone (Area Acquisti e Contratti) 

- Stefania Lomi (Area Tecnica e Artistica – Animatrice Digitale, membro del Gruppo INVALSI, supporto alle 

certificazioni e formazione informatiche) 

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

05
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
N

3 
– 

D
O

C
E

N
T

I -
 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI



- Albizzati Alessandra (membro del Team Digitale Primaria, Ambienti Didattici Innovativi area Scientifica e 

Matematica) 

- Lucia Menin (area PTOF – RAV – PdM – RS) 

- Marta Vergari (Membro del Team Digitale Primaria, Ambienti Didattici Innovativi area Linguistica e 

Matematica) 

- Sara Ginelli (Membro del NIV, Referente Formazione del Personale, II collaboratrice del DS) 

- Elisabetta Mascherpa (Figura di raccordo del Team Digitale, collaboratrice per sito web e certificazioni 

informatiche e formazioni informatiche) 

- Floriana Sica (Referente BES Primaria, membro del GLI) 

- Aurora Omini (Referente BES Secondaria, membro del GLI) 

 

Il gruppo di lavoro è formato da personale che nella scuola riveste incarichi importanti per l’assolvimento dei 

compiti dal punto di vista organizzativo del PNRR Scuola 4.0. In esso sono presenti figure importanti per l’area 

dirigenziale e amministrativo contabile, per le diverse aree disciplinari (linguistica e matematico-scientifica), per la 

comunicazione e la cura del sito web e le certificazioni informatiche, per l’area BES, per l’area che riguarda il PTOF-

RAV e l’autovalutazione di Istituto. Nel configurare il team sono state tenute presenti le indicazioni dell’USR 

Lombardia relativamente alle diverse area di referenza e di intervento nelle scuole. Le figure sono state interpellate 

e ascoltate e hanno accettato l’incarico producendo un Curriculum Vitae. 

 

I componenti del Team Digitale saranno coinvolti, in particolare, nelle aree progettuali che si integreranno con gli 

obiettivi del PNRR 1.4 nel contrasto alla dispersione e nella formulazione e implementazione di progetti didattici 

innovativi anche in riferimento al PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classrooms”: 

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca nei suoi componenti in base alle 

necessità. È presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

 

La misura del compenso Lordo Stato per i membri del GRUPPO DI LAVORO è indicata nelle Istruzioni Operative del 

D.M. n. 161 del 14/06/2022. 

Seguirà nomina dei componenti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Gabriele Monti 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

05
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
N

3 
– 

D
O

C
E

N
T

I -
 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI


		2023-03-31T11:32:51+0200
	GABRIELE MONTI




